
    

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA UFFICIO 

SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola 

Secondaria I grado Ambito 11 
Via Boccaccio,13 - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831-767645 

C.M. BRIC80700L -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

E-mail: BRIC80700L@istruzione.it  -  PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it  -  

Sito web: www.icerchie.edu.it  

  

 

  

Circolare n. 217  

Erchie, 03/05/2021  

Alle famiglie e agli alunni  

Al personale scolastico e a tutti gli interessati  

Al Responsabile Ufficio Servizi sociali  

All’Assessore alla P.I. Comune di Erchie  

Al Comune di Erchie  

Al Consiglio di Istituto  

Al RLS  

Alla RSU  

Al Medico Competente  

All’UST di Brindisi  

All’Albo pretorio on line  

Al sito  

  

  

Oggetto: Vaccinazioni COVID-19-Erogazione del servizio per giovedì 06/05/2021 

  

  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTE le comunicazioni ricevute dal personale tramite portale ASL VACCINI PUGLIA, secondo cui ASL 

Brindisi anticipa la somministrazione della seconda dose del vaccino;   

CONSIDERATO che la maggior parte del personale docente e ATA sarà impegnato nella 

somministrazione della seconda dose del vaccino nel pomeriggio del 05/05/2021;   

TENUTO CONTO che nelle ore successive alla somministrazione del vaccino potrebbero manifestarsi 

sintomi quali febbre e dolori articolari o comunque eventuali reazioni avverse tali da comportare disagi 

sul piano dell’organizzazione del servizio;  

CONSIDERATO che il 6 maggio è prevista la somministrazione della prova INVALSI di italiano nelle classi 

II e V scuola primaria;  

VISTO il Piano di Istituto per la Didattica digitale integrata;   

 

     
  

                               

  

  
RegisteredExamination Centren.  

10031   

http://www.icerchie.edu.it/
http://www.icerchie.edu.it/
http://www.icerchie.edu.it/


 

  

                                                                                       DISPONE   

La seguente organizzazione del servizio:  

 

Per la giornata del 05/05/2021 

 

Le attività didattiche per la scuola dell’infanzia termineranno alle ore 12.00 con sospensione del 

servizio di refezione.   

La classe I A tempo pieno scuola primaria seguirà orario antimeridiano, con sospensione del servizio 

di refezione.  

Tutte le altre classi di scuola primaria e secondaria seguiranno l’orario ordinario.  

La prova INVALSI di inglese prevista per la mattinata del 5 maggio nelle classi V scuola primaria si terrà 

regolarmente, come da circolare n. 215 pubblicata il 30/04.  

Per la scuola secondaria, le lezioni di strumento musicale previste nel pomeriggio saranno sospese per 

consentire al personale di recarsi presso il centro vaccinale;  

 

 

Per la giornata del 06/05/2021 

 

Tutte le attività didattiche previste per giovedì 06/05/2021 saranno erogate nella modalità Didattica 

a distanza (DAD), con sospensione delle attività in presenza nella scuola dell’infanzia, primaria e 

secondaria di I° grado.  

Sono sospesi il servizio di refezione ed il servizio scuolabus.  

I docenti non impegnati nella vaccinazione presteranno servizio in DAD modalità sincrona 

(collegamento simultaneo con gli alunni).  

I docenti impegnati nella vaccinazione terranno le lezioni in modalità sincrona qualora il loro stato di 

salute lo consenta.  Qualora lo stato di salute non consenta un collegamento simultaneo con gli alunni, 

saranno proposte attività in modalità asincrona (assegnazione di attività che l’alunno svolge 

autonomamente).   

 

Per le classi II e V scuola primaria, impegnate nella prova INVALSI di italiano, si comunica che la stessa 

sarà somministrata il 14 maggio 2021. A tal fine si specifica che lo spostamento è dovuto a ragioni 

organizzative e non a motivazioni rientranti nei casi previsti dalla norma tra quelli valutabili sulla base 

dell’autonomia di ciascuna scuola;  

Nella giornata del 6/05/2021 il personale amministrativo sottoposto a vaccinazione svolge la propria 

attività in smart working, compatibilmente con lo stato di salute. Pertanto gli uffici di segreteria 

funzioneranno con contingente minimo in presenza e il restante personale in modalità lavoro agile.   

Per la giornata del 06/05 i collaboratori scolastici non impegnati nella vaccinazione nel pomeriggio del 

05/05 presteranno servizio presso il plesso “Pascoli”.  

       

Le attività didattiche riprenderanno regolarmente venerdì 07/05/2021, salvo ulteriore proroga del 

presente provvedimento.  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Il personale che ha aderito alla vaccinazione e che non ha ancora ricevuto alcuna comunicazione 

riguardante la somministrazione della seconda dose, è pregato di verificare la propria situazione 

accedendo al link https://vaccinicovid19.asl.brindisi.it/aslbr/verifica/, come da avviso pubblicato sul 

sito in data 02/05/2021.  

Accedendo al link è possibile conoscere tutte le informazioni necessarie (nominativo, orari, luogo e 

indicazione del centro vaccinale).   

La pubblicazione del presente dispositivo all'albo pretorio online ha valore di notifica per tutti gli 

interessati. Si ringrazia per la consueta e fattiva collaborazione.   

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof.ssa Lucia Immacolata Spagnolo  
Firma autografa omessa  

ai sensi  dell’art. 3 c.2 d.l.vo n.39/93.   

https://vaccinicovid19.asl.brindisi.it/aslbr/verifica/

